- 17 Sed factiosos terra vasto condidit
 18 Sinu dehiscens, flammeique gurgitis
 Torrens vorago devoravit impios.
 19 Nec noxiorum monita tot pœnis modum
 Gens prava sceleri fecit. *Horebi* in jugo
 (Proh-facinus !) ante imaginem bovis Dei
 20 Imago sese stravit, & fronde saturi
 Simulacra tauri coluit instar numinis ;
 21 Partæ salutis nuper ingrata, immemor
 Miraculorum in urbibus Niloticis ;
 22 Et fluctu eodem fospites se, subrutos
 Hostes superbos vorticosis æstibus.
 23 Ergo scelestos ira justa perdere
 Ibat, furenti ni Deo carum caput
 Pro gente Moses obtulisset, & prece
 24 Frenaslet iras. Nec tamen turbæ furor
 Illic quievit, expetitum tam diu
 Uber feracis sprevit agri : nec fidem
 Mosi docenti, pollicenti nec Deo
 25 Habuit : tumultu castra complens respuit
 26 Imperia : donec ille munificus parens,
 Delere promptus inter invia montium

27 Toties

19. *Horebi*] Horebus vel Orebūs, pars vel appendix est montis Sinai, in quo leges Decalogi latæ & sanctæ sunt.

21. *Niloticis*] Urbes Niloticæ sunt urbes Ægypti, sic dictæ a Nilo de quo supra. *Psal. 68.*

23. *Moses carum caput Deo*] Pro homine Deo carissimo. in Latina enim & Græca lingua *caput* tanquam primarium corporis membrum, nonnunquam pro toto homine usurpatur. Ut Horat. *Quis defiderio sit pudor aut modus Tam cari capit is?* Et Propert. lib. 4. *Nec te dulce caput mater Scribozia lessi.*

- 27 Toties rebelles, extulit dextram, & genus
Per nationes impias disperdere
- 28 Jam destinarat: ante sculpta numina
Iterum protervi procidere, & mortuis
Diis thura, leetasque immolarunt hostias:
- 29 Deum sceleribus provocaverunt novis,
Iramque rursum exasperarunt vindicem:
- 30 Justa incitatus donec ira Phineas
Ferro scelestam puniit licentiam,
Et sanguinem dexteram compescuit
- 31 Domini, sibiique peperit æternum decus,
Quod nulla sileant posterorum secula.
- 32 Nec contumaces supplicia tot spiritus
Coercuerunt, Meribæ ad undas quin Dei
- 33 Rursus furorem accenderent: nec publico
Moses furore liber etiam incredula
Oratione vertit iram numinis
- 34 In se. Potiti deinde pactis finibus,
Nec impiarum semen omne gentium
Disperdiderunt funditus, nec jussibus
Repte monentis parpuerent numinis:
- 35 Sed se profanis miscuere gentibus,
Didicere ritus, serviere ludicris
- 36 Diis: ac eorum mancipati cultibus,
Tenuere puras a scelere nullo manus.
- 37 Quippe immolarunt filios ac filias

38 Ad

30. *Phineas*] Filius Eleazari, nepos Aaronis, qui indignatione commotus, Israelitam cum scorto Madianite interfecit, eoque strenuo facto iram Dominicam effervescentem reprimit. Qua de causa sacerdotium perpetuum ei posterisque ejus primitur. Num. 25.